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ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

                                                      ПРИМОРСКОГО КРАЯ
692446, Приморский край, г. Дальнегорск, Проспект 50 лет Октября, д. 125

Телефон 8 (42373) 32339, 32356, 32209, E-mail: findept730@yandex.ru
ОГРН 1022500615422, ИНН/КПП 2505003840/250501001, ОКПО 05934204
	Председателю Думы
Дальнегорского городского 

округа 

(…(   



ПРЕДПИСАНИЕ 
	01 апреля 2016 г.
	        г. Дальнегорск
	№
	1


Финансовым управлением администрации Дальнегорского городского округа Приморского края в соответствии с приказами финансового управления администрации Дальнегорского городского округа от 25 декабря 2015 г. № 45–ОС «Об утверждении плана контрольной деятельности финансового управления администрации Дальнегорского городского округа Приморского края на 2016 год», от 12.02.2016 № 3-ОС «О проведении контрольного мероприятия», в период с 22.02.2016 г. по 11.03.2016 г. проведена плановая проверка (ревизия) финансово-хозяйственной деятельности Думы Дальнегорского городского округа. Контроль за использованием бюджетных средств. Проверка правильности составления и утверждения бюджетных смет. 

В ходе проверки выявлены следующие нарушения законодательства Российской Федерации, иных нормативных правовых актов, в том числе:
1. В нарушение п.п. 1.3, 4.1  Положения «Об аппарате Думы Дальнегорского городского округа», утвержденного решением Думы от 16.12.2005 № 250 (с изм. от 24.04.2008 № 808), Думой не утверждена структура, численность, штатное расписание аппарата, расходы на содержание аппарата Думы (стр.6 Акта).

2. В нарушение п.5 общих требований Приказа № 112н, форма бюджетной сметы, утвержденная приложением № 1 Порядка № 9-б не соответствует рекомендуемому образцу (приложение N 1 общих требований Приказа №112н). (стр.7 Акта).
3. В нарушение п.6 общих требований Приказа №112н, не определена форма проекта сметы на очередной финансовый год по рекомендуемому образцу (приложение N 2 общих требований Приказа №112н). (стр.7 Акта).
4. В нарушение п.4 общих требований Приказа №112н, Порядком № 9-б, Порядком № 49-р, Порядком № 38-р, не установлено формирование показателей сметы в разрезе кодов классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации с детализацией до кодов подгрупп и элементов видов расходов классификации расходов бюджетов (стр.7 Акта).
5. П.п. 2.6 Порядков № 9-б, № 49-р, № 38-р установлено утверждение сметы председателем Думы, что не соответствует п. 5. ст. 21 Устава (стр.7, 10-11 Акта).
6. Положение об оплате труда от 25.01.2008 г не соответствует п. п. 1, 7 постановления от 24.10.2014 № 933-па, в части оплаты труда работника казенного учреждения немуниципального служащего (водителя) (стр. 7-8 Акта).
7. В нарушение п. 5 общих требований Приказа № 112н форма бюджетной сметы не соответствует рекомендуемому образцу (в столбцы 8, 9 бюджетной сметы внесены изменения) (стр. 8 Акта).
8. Смета содержит следующие замечания:

- по целевой статье 9900011040 не запланированы расходы на оплату командировочных расходов председателя Думы; 

-    расходы по статье 9900011040 запланированы не в полном объеме;

-  расходы по статье 9900011030 вид расхода 851 запланированы при отсутствии основания для планирования данных расходов (стр. 9 Акта).


Финансовое управление администрации Дальнегорского городского округа Приморского края в соответствии со статьями 269.2, 270.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением администрации Дальнегорского городского округа Приморского края от 18 февраля 2015 г. № 108-па «Об утверждении Порядка осуществления внутреннего муниципального финансового контроля и контроля в сфере закупок», 
ТРЕБУЕТ:

1. Думе Дальнегорского городского округа устранить нарушения, установленные результатами проверки, а именно:
1.1 Утвердить структуру, численность, штатное расписание аппарата, расходы на содержание аппарата Думы в соответствии с Положения «Об аппарате Думы Дальнегорского городского округа», утвержденного решением Думы от 16.12.2005 № 250 (с изм. от 24.04.2008 № 808).
1.2 Привести Порядки составления, утверждения и ведения бюджетной сметы Учреждения в соответствие с требованиями приказа Минфина России от 20.11.2007 N 112н (ред. от 17.12.2015) "Об общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений" (деле -  общие требования Приказ №112н) с учетом замечаний, изложенных в Акте.
1.3 Утвердить формы документов, используемых в Учреждении в порядке составления, утверждения и ведения бюджетной сметы Учреждения  в соответствии с общими требования Приказ №112н, с учетом замечаний, изложенных в Акте.
1.4 Определить порядок утверждения сметы с учетом п.5 ст.21 Устава Дальнегорского городского округа.
1.5 Привести Положение об оплате труда от 25.01.2008 г в соответствие с требованиями постановления администрации Дальнегорского городского округа от 24.10.2014 № 933-па «О введении отраслевых систем оплаты труда работников муниципальных бюджетных, казенных, автономных учреждений Дальнегорского городского округа», с учетом замечаний, изложенных в Акте.
1.6 Внести изменения в бюджетную смету на 2016 год от 21.12.2015 года по целевым статьям 9900011030, 9900011040 с учетом замечаний изложенных в акте.
2. О результатах исполнения настоящего Предписания следует проинформировать финансовое управление администрации Дальнегорского городского округа Приморского края в срок до «13» мая 2016 года.

3. Невыполнение в установленный срок предписания органа (должностного лица), осуществляющего муниципальный контроль, об устранении нарушений законодательства влечет применение мер административного воздействия (ст. 19.5. КоАП РФ). 

Заместитель начальника
финансового управления
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